

W czasie zagrożenia powodziowego, w miejscu planowanej inwestycji Podium powstało sporych rozmiarów rozlewisko, w którym pływały kaczki.

## Podium woda nie zaleje

- Zamiast Hali Podium powinno się tu zbudować basen, bo wody jest pod dostatkiem – tak komentowali to niektórzy gliwiczanie.

Faktycznie, cały teren przyszłej sztandarowej miejskiej inwestycji, po obfitych opadach deszczu został zalany. Woda pojawiła się w Parku Chrobrego i na ulicach Akademickiej i Kujawskiej, a to m.in. tymi właśnie ulicami kierowcy mają za kilka lat dojeżdżać do Hali Podium.

Czy to nie będzie stanowiło problemu dla hali Podium? I nie chodzi tylko o jej realizację ale także, a może przede wszystkim, późniejsze funkcjonowanie?

Według **prezydenta Frankiewicza**, żadnego problemu nie ma. Projektanci do-

brze znają charakter tego miejsca i wynikające z tego trudności. Inwestycja wymaga odpowiedniego osadzenia na gruncie oraz wyniesienia gruntu ponad otoczenie.

- Trudno byłoby zrezygnować z tak dużych obszarów m.in. terenu stadionu XX lecia, tylko dlatego, że raz na 13 lat mogą one być w części zalane – wyjaśniał Frankiewicz.

Ten teren jest zbyt atrakcyjny, żeby wykorzystać go na polder zalewowy.

Aby uchronić ten teren przed zalewaniem, należałoby stworzyć polder wyżej oraz zwiększyć wysokość niektórych mostów na Kłodnicy

Na zdjęciu: teren przy Stadionie XX-lecia został zalany w pierwszej kolejności

- wtedy można by podnieść brzegi rzeki. Podniesienie brzegów Kłodnicy w tej chwili, spowodowałoby zalanie centrum miasta, bo woda spiętrzałaby się na mostach.

W dodatku, jak przypomniał **wiceprezydent Piotr Wieczorek**, w przypadku tych terenów nie mieliśmy do czynienia z przelaniem lecz z tzw. cofką. Do wybijania wody na stadionie i jej rozlewania się na sąsiadujący obszar dochodzi, ponieważ drenaż stadionu jest o 1,5 m niższej niż wysoki poziom wód.

- To wszystko jest do zrobienia przy okazji budowy Podium – podsumował Wieczorek.

Nina Drzewiecka

# Niezrozumiały akt wandalizmu

❖ dokończenie ze str. 1

Całe zdarzenie trwało trzy minuty, a zerwanie dosyć solidnie zamocowanej rzeźby zajęło wandalom zaledwie 30 sekund.

To już druga rzeźba w Gliwicach, którą próbowano ukraść lub zdewastować. Niewykluczone jest, że „Chłopca z łabędziem” uszkodzili ci sami sprawcy, którzy dobierali się do „Faunów” przed gliwickim Urzędem Miasta. „Fauny” w ciągu kilku tygodni mają wrócić na swoje miejsce. Kiedy i czy w ogóle wróci też „Chłopiec z łabędziem” tego nie wiadomo.

- Podejrzewamy, że łabędzia też chcieli ukraść, ale jest to tak ciężki element, że po prostu nie dali rady. Chłopiec został oderwany od rzeźby, natomiast łabędzia i całą podstawę zabezpieczono i przewieziono do naszego magazynu – mówi **Iwona Kokowicz**,



**rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach.**

Z nieoficjalnych informacji wynika, że ujęcie sprawców może być trudne. Kamera monitoringu zainstalowana jest bowiem w sporej odległości. Dodatkowym utrudnieniem jest również to, że wandalę działali pod osłoną nocy.

Za udzielenie informacji, które pozwolą na ustalenia spraw-

ców dewastacji i kradzieży rzeźby wyznaczono nagrodę 5000 złotych. Kwota nagrody została zwiększona, gdyż do 2000 zł, które ufundował Komendant Miejski Policji w Gliwicach, prezydent miasta dołożył jeszcze 3000 zł.

Pozostaje mieć nadzieję, że chłopiec zostanie odzyskany i wraz z łabędziem wróci wkrótce na swoje miejsce.

**Łukasz Fedorczyk**

Każdy mieszkaniec Gliwic produkuje rocznie 300 kilogramów odpadków.

## Póki co, śmieci nas nie zasypią

**Gliwickie wysypisko śmieci jest w fazie rozbudowy. Nowe kwatery będą służyły miastu do roku 2026, a więc póki co odpadki nas nie zasypią. Pojemność składowiska będzie wynosiła około 330 tysięcy metrów sześciennych.**

- Jak szacujemy, rocznie można u nas zdeponować około 70 tysięcy ton odpadków. Dyrektywy unijne nakazują nam zmniejszenie tej ilości więc w tym roku przyjmujemy mniej śmieci, czyli 60 tysięcy ton – mówi **Tomasz Rysz** z Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadków w Gliwicach.

Pod względem ilości produkowanych śmieci, Gliwice wyglądają podobnie jak sąsiednie miasta.

Każdy mieszkaniec produkuje około 300 kilogramów śmieci rocznie. Stara kwatery gliwic-

kiego wysypiska, która służyła od lat 60-tych ubiegłego stulecia, jest już w pełni zrehabilitowana i obsiana.

Warto podkreślić, że gliwickie wysypisko posiada własną bioelektrownię gazową.

- Wytwarzamy prąd elektryczny, który następnie sprzedajemy do sieci – informuje Rysz.



Plany przedsiębiorstwa składowania i utylizacji odpadów na najbliższe lata są bardzo ambitne. Planowana jest budowa sortowni odpadów wielkogabarytowych,

a także sortowni odpadów mieszanych. Mamy również kompostownię, którą dozbieramy i będziemy również produkować torf – chwali się **Tomasz Rysz**.

Spółka miejska zarządzająca wysypiskiem zatrudnia 20 osób. Wysypisko śmieci znajduje się przy ulicy Rybnickiej.

**Łukasz Fedorczyk**

R E K L A M A

**RAJ** **RADIO-TAXI**  
www.radiotaxi.gliwice.pl  
1-91-92  
1-91-93  
15% zniżki  
BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAKSÓWEK  
800 150 850  
zamawianie taksówek przez SMS  
(32) 231-91-92  
693 91 91 92

**24gliwice.pl** **WIADOMOŚCI 24gliwice**  
PORTAL MIEJSKI  
codziennie nowe informacje z Gliwic  
Z ostatniej chwili  
Wszystko, co się dzieje w Gliwicach, w jednym miejscu.  
Co się stanie j...  
Informacje i kontakty  
www.24gliwice.pl

**Agencja Reklamowa**  
• strony internetowe, reklama w internecie  
• ulotki, foldery, plakaty, wizytówki,teczki  
• gadzety reklamowe, ekspozyty, tablice  
• kompleksowa obsługa firm w zakresie reklamy  
**ICON** STUDIO  
Gliwice, Plebiscytowa 1, tel. 32 72 70 426  
pełna oferta na: www.icon-studio.pl